Quamobrem in fine Consilii Navarri hæc legitur: *Advertendum autem, contra opinionem latam sententiam, insuperque traditum fuisse Avo Christiano, et deum baptismatum, perseverareque adhuc in fide.* Hujusmodi facti Marcus cum testis esset de *Bello Divino par. 1. cap. 2.* Non desunt alia judicata, quorum vi avus ad fidem conversus præferri debet, non solum si Mater, sed etiam si Pater dissentiat, & quamvis ambo pariter protestentur, sese filii baptismati non assentiri, ut videtur potest in *cit. disp. 977. Gratiani;* cum præter favorem Religionis, qui maximi habendus est, argumenti loco etiam esse debeat *Text. in Can. Patrum 32. quæ. 3.* ubi in neptis nuptis, avi sententia patris judicio anteponitur, cum avus liber, pater autem servus exilit. *Patrem puelle Ecclesie nostre famulam, avum vero ejus liberum orum constet esse natalibus, et idcirco avi magis electionem de conjugatione nupte, quam patris ejus, cuius nullo modo liberum potest esse arbitrium, decernimus attendi.* Quia ergo electione avi hæc ista nuptisse probatur, hæc constat legitime esse conjugationem.

18. Fictitia res non est, quod ali-quantum Pater Hebræus se velle Catholicam Religionem amplecti prædicat, ac

num. 4. del Graziano; di qui deriva, che se l'avo paterno è convertito, ed offre il nipote al battefimo, ancorchè, e morto il padre, si dissente la madre restata nell'Ebraismo, dee l'infante battezzarsi. Martino Navaro uomo di molta dottrina nel Diritto Canonico, essendo facendosi il detto caso qui in Roma, s'impiegò a sostenere, che dovea prevalere il consenso della madre, come può vederli nel di lui consiglio 4. al lib. 3. de conversione Infidelium. Scrisse contra di lui Monsignor Rutilio Benzoni; ed lui Pontefice Gregorio XIII. sententiò a favore dell'avo, come esso riferisce nel suo *Speculo Episcoporum al lib. 1. quæst. 9. dub. 1.* ove attesta d'aver esso stesso battezzato l'infante Ebreo. Per lo che nel fine del consiglio del Navario si trova notato come segue: *Advertendum autem, contra hæc opinionem latam sententiam, insuperque traditum fuisse Avo Christiano, et deum baptismatum, perseverareque adhuc in fide.* Il fatto pure vien contestato dal Marchino de *Bello Divino alla parte 1. cap. 2.* Non mancano altri giudicati a pro della predileta dell'avo convertito, non solo se dissente la madre, ma anche se dissente il padre, ed ancorchè ambidue uniti si protestassero di non consentire, che il figlio fosse battezzato, come può vederli nella *cit. discept. 977.* del Graziano: valarandò, oltre il motivo del favore della Religione, che è il predominante, anche un testo nel *Can. Patrum 32. quæst. 3.* ove nel maritaggio della nipote vien preferito il giudizio dell'avo a quello del padre, quando l'avo è libero, ed il padre e servo: *Patrem puelle Ecclesie nostre famulam, avum vero ejus liberum orum constet esse natalibus; et idcirco avi magis electionem de conjugatione nuptis, quam patris ejus, cuius nullo modo liberum potest esse arbitrium, decernimus attendi.* Quia ergo electione avi hæc ista nuptisse probatur, hæc constat legitime esse conjugationem.